
Bachelor në SHKENCAT E USHQIMIT DHE TË USHQYERIT (180 ECTC, 3 vite akademike, 

me kohë të plotë) 

 

 

PROGRAMI MËSIMOR 

 

Semestri I 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot Leks. Sem. 

1 Matematikë 60 60 30 30 6 

2 Kimi e përgjithsme & inorganike 60 60 30 30 6 

3 Fizikë 60 60 30 30 6 

4 Informatikë   30 30 15 15 3 

5 Gjuhë e huaj 60 60 
 

60 3+3 

 

Semestri II 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Leks. Sem. 

1 Kimi organike 60 60 30 30 6 

2 Biologji 60 60 30 30 6 

3 Gjenetikë  60 60 30 30 6 

4 Kimi Analitike 60 60 30 30 6 

5 Statistikë 30 30 15 15 3 

6 Cil. e Prod. Bleg. dhe Sig. në të Ushq. e 

Kafshëve 

60 60 30 30 6 

 

Semestri III 

Nr. Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Leks. Sem. 

1 Mikrobiologji Ushqimore 60 60 30 30 6 

2 Anatomi dhe Fiziologji Humane 60 60 30 30 6 

3 Bazat e të Ushqyerit 60 60 30 30 6 

4 Teknologji Ushqimore I 60 60 30 30 6 

5 Biodiversiteti dhe Burimet Ushqimore 60 60 30 30 6 

 

Semestri IV 

Nr. Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Leks. Sem. 

1 Teknologji Ushqimore II 60 60 30 30 6 

2 Kimi Ushqimore 60 60 30 30 6 

3 Ushqimet e Fermentuara 60 60 30 30 6 

4 Biokimi Ushqimore 60 60 30 30 6 

5 Zhvillimi Produktit Ushqimor  60 60 30 30 6 

 

Semestri V 

Nr. Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Leks. Sem. 

1 Shtesat Ushqimore dhe Ushqimet Funksionale 60 60 30 30 6 

2 Kontrolli Analitik i Ushqimeve 60 60 30 30 6 

3 Sëm. me Origj. Ushq. dhe Met. e Zbul. të Pat. 60 60 30 30 6 



4 Sistemet e Cil.&Sig. Ushqimore 60 60 30 30 6 

5 Analizat sensoriale të ushqimeve 30 30 15 15 3 

 

Semestri VI 

Nr. Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Tot. Leks. Sem. 

1 Bazat e Dietologjisë  60 60 30 30 6 

2 Bazat e Gastronomisë 30 30 15 15 3 

3 Module me zgjedhjeA ,B, C* 120 120 60 60 12 

4 Praktike profesionale 60 60 
  

6 

5  Provim formimi/Temë diplome 60 60 
  

6 

 


